
 
 

Codice Ente 10798 6 

Sesto ed Uniti CR 

 

COMUNE DI SESTO ED UNITI 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Originale N° 4         del 14/01/2020  

 

 

 

OGGETTO: CONFERMA/DETERMINAZIONE RIMBORSO SPESE PER INVIO 

CERTIFICATI E DATI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  quattordici del mese di Gennaio  alle ore 16:30, nella Sala Adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a 

seduta per oggi i componenti della Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Francesca 

Maria Viccardi . Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il 

Segretario Comunale Reggente Mariateresa Caporale. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

VICCARDI FRANCESCA MARIA Sindaco SI 

RESEMINI CLAUDIO ASSESSORE SI 

PIGNOLI CARLA FRANCA ASSESSORE SI 

MUSSINI MASSIMO PAOLO ASSESSORE SI 

IEVA ALBERTO ASSESSORE SI 

 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 218 del 05/12/2016 recante la determinazione dei 

seguenti rimborsi spese per la spedizione a domicilio di certificazioni e atti anagrafici e di stato 

civile nel caso in cui i richiedenti non provvedano ad allegare alla richiesta busta ed affrancatura in 

valori italiani e per le ricerche di archivio: 

a) Spedizione all’estero: contributo di € 30,00 

b) Spedizione in Italia: contributo di € 10,00 

c) Ricerche in archivio corrente e di deposito; contributo di € 20,00 

 

RITENUTO, a seguito della segnalazione da parte dell’Ufficio Demografico dell’aumento delle 

tariffe postali per i certificati da spedire in Italia,, di modificare il rimborso spese da € 5,00 ad € 

10,00; 

 

RITENUTO di confermare i rimborsi spese per la spedizione all’estero nonché per le ricerche in 

archivio corrente e di deposito; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del 

Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di CONFERMARE i seguenti rimborsi spese per la spedizione a domicilio di certificazioni 

e atti anagrafici e di stato civile nel caso in cui i richiedenti non provvedano ad allegare alla 

richiesta busta ed affrancatura in valori italiani e per le ricerche di archivio: 

- Spedizione all’estero : contributo € 30,00 

- Ricerche in archivio corrente e di deposito : contributo € 20,00 

 

2. Di DETERMINARE il seguente rimborso spese per la spedizione a domicilio di 

certificazioni e atti anagrafici e di stato civile nel caso in cui i richiedenti non provvedano ad 

allegare alla richiesta busta ed affrancatura in valori italiani: 

- spedizione in Italia : contributo € 10,00 

 

3. Di COMUNICARE, in elenco, l’oggetto del presente provvedimento ai Capigruppo 

Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4. Di DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 



 

  



 

IL SINDACO PRESIDENTE 

   Viccardi Francesca Maria 

Il Segretario Comunale Reggente 

     Caporale dr.ssa Mariateresa     

 

 

 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

viene PUBBLICATA mediante affissione all’ALBO PRETORIO Comunale per la durata di 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – 1° co. del D.L.gs n° 267/2000. 

 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

Il Segretario Comunale Reggente 

 

    Caporale dr.ssa Mariateresa 

 

 

VISTO, si attesta che la presente è 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

ad uso amministrativo 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente 

 

__________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 D.Lgs n.° 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge: 

 

DECORSI 10 GIORNI dalla data di PUBBLICAZIONE (Art. 134 c.3 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente 

 

__________________________ 

 

 

 
 


